



11.09.2023

Asia/4

§ 29

Hankkeen rahoittaminen innovaatorahaston varoilla

HEL 2023-010618 T 02 05 01 05

HEL 2022-013346, HEL 2020-010749

Päätös

Kaupunginhallituksen elinkeinojaosto myönsi Tech Nordic Advocates ry:lle innovaatorahastosta yhteensä enintään 250 000 euroa ”Finland Female Tech Founder Frontrunner” -hankkeen toteuttamiseen vuosina 2024-2025. Rahoitusta myönnetään enintään 125 000 euroa käytettäväksi vuonna 2024 ja sidotaan enintään 125 00 euroa käytettäväksi vuonna 2025.

Tech Nordic Advocates ry:n hankkeelle myönnettävä rahoitus on ehdollinen ja edellyttää, että hankkeen budjettiin sisällytetty muu rahoitus varmistuu.

Esittelijä

elinkeinojohtaja
Marja-Leena Rinkineva

Lisätiedot

Jussi Kulonpalo, erityisasiantuntija, puhelin: 310 36367
jussi.kulonpalo(a)hel.fi

Liitteet

- 1 Perustelumuietio
- 2 Hankehakemus Tech Nordic Advocates ry

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhallitus

Otteet

Ote
Hakija

Otteen liitteet

Esitysteksti
Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhallitus
Liite 1
Liite 2

Päätösehdotus

Päätös on ehdotuksen mukainen.



11.09.2023

Asia/4

Tiivistelmä

Tech Nordic Advocates ry:n innovaatorahastolle jättämälle rahoitushakemukselle esitetään rahoitusta, koska se täyttää innovaatorahaston kriteerit vaikutuspotentiaalin, toteutettavuuden sekä rahoitusohjelman osalta. Yhteenvedo haetusta ja myönnettäväksi esitetystä rahoituksesta, kuvaus hankkeesta sekä hakemuksen arvioinnin tulokset ovat perustelumuistiossa, liite 1.

Esittelijän perustelut

Innovaatorahastolle saapunut rahoitushakemus

Kaupunginhallituksen elinkeinojaosto käsittelee syyskuun 2023 kokouksessaan yhtä innovaatorahastolle saapunutta uutta hankehakemusta, jolle ehdotetaan myönnettävän rahoitusta.

Tech Nordic Advocates ry:n hakemus "Finland Female Tech Founder Frontrunner"

Startup-kentässä ja erityisesti teknologia-aloilla naiset ovat Suomessa vahvasti aliedustettuina verrattuna esimerkiksi muihin Pohjoismaihin. Naistiimien osuus startupien perustajatiimeistä on Uudellamaalla noin 10% (Startup Genome & Rise 2021) ja Suomessa naisvetoisten yritysten keräämä osuus pääomarahoituksesta on vain 0,8%. (Unconventional Ventures 2022). Hankkeen tavoitteena on tarjota kahden vuoden aikana koulutus- ja mentorointiohjelma yhteensä 70:lle henkilölle, joka tukee naisvetoisten yritysten laajentumista, rahoituksen keräämistä sekä kansainvälistä kasvua. Ohjelmaan kuuluu ohjausta, seminaareja, työpajoja, Pitch Day -tapahtumia sekä osallistumista teknologia-alan verkostoihin ja tapahtumiin Suomessa ja kansainvälisesti.

Hanke tarjoaa testatun kiihdyttämö-toimintamallin, vertaisoppimisympäristön ja konkreettisia ratkaisuja haasteisiin, jotka tutkimusten pohjalta estävät naisia alkamasta teknologia-alan kasvuyrittäjiksi. Onnistuessaan tavoitteissaan hanke lisää kasvuyrittäjyysosaamista, tukee yritysten kansainvälistymistä ja houkuttelee sijoituksia helsinkiläisiin kasvu-yrityksiin.

Ohjelma pohjautuu Tech Nordic Advocates ry:n vuosina 2022-2023 toteuttaman kansainvälisen Helsinki Female Tech Founder Frontrunner-mentorointiohjelman tuloksille. Kaupunginhallituksen elinkeinojaosto myönsi 8.11.2021 20§ ja 8.12.2022 40§ rahoitusta innovaatorahastosta kyseisen ohjelman toteuttamiseen. Käynnissä olevassa ohjelmassa on ollut yli 120 osallistujaa, jotka ovat ohjelman tuloksena saaneet yhteensä 1,5 miljoonaa euroa sijoituksina. Ohjelmassa on toiminut yli 150 mentoria ja osallistujien antama palaute ohjelmalle on ollut pistemäärältään 4,3/5. Uusi hanke tarjoaa uuden kiihdyttämö-palvelun, joka on



11.09.2023

Asia/4

suunnattu pidemmälle ehtineille yrittäjille ja yrityksille, jotka tähtäävät kansainväliseen kasvuun.

Tech Nordic Advocatesia vastaavaa toimijaa ei ole Helsingissä. Paikallisorganisaatioidensa kautta se toimii yli 70 maassa, joten hanke laajentaa tätä kautta helsinkiläisten yritysten kansainvälisiä verkostoja.

Suuri osa hakemuksessa esitetystä vastinrahasta on toistaiseksi vahvistamatonta, joskin rahoittajien kanssa käytyjen keskustelujen myötä ymmärretään, että innovaatorahaston myöntämällä rahoituksella olisi merkittävä vipuvaikutus vastinrahoituksen vahvistamiselle. Innovaatorahaston rahoitus edellyttää hankkeen vastinrahoituksen varmistumista, rahaston käytön periaatteiden ja ohjeiden mukaisesti. Lisäksi hankkeen aikana Tech Nordic Advocates ry:n edellytetään laativan suunnitelman siitä, miten edellytykset hankkeessa kehitettävän toiminnan pitkäaikaiselle rahoitukselle tarvittaessa luodaan.

Tech Nordic Advocates ry:n innovaatorahastolta saama tuki ei ole valtiontukea, koska tuen saaja ei harjoita taloudellista toimintaa kilpailuilla markkinoilla.

Rahoitushakemus on liitteenä 2.

Innovaatorahaston säännöt ja käytön periaatteet

Kaupunginvaltuusto on 17.5.2017, § 240 päättänyt innovaatorahaston säännöistä, joiden mukaan rahaston varoja käytetään Helsingin elinkeino- ja osaamisperustaa luovien investointihankkeiden ja projektien rahoitukseen yhteistyössä korkeakoulujen ja elinkeinoelämän kanssa.

Rahoitusta voidaan myöntää joko kaupungin yksin tai yhteistyössä muiden osapuolien kanssa toteuttamiin hankkeisiin. Sääntöjen mukaisesti rahaston hallinnosta vastaa kaupunginhallitus ja rahastoa hoitaa kaupunginkanslia. Rahasto toimii itsenäisenä taseyksikkönä, ja sen tilinpäätös yhdistellään kaupungin tilinpäätökseen. Rahastoa kartutetaan siirtämällä rahastoon vuosittain tilinpäätöksen yhteydessä rahaston tilikauden tulos sekä kaupunginvaltuuston erikseen päättämät varat.

Kaupunginhallituksen 12.12.2022 vahvistamissa Helsingin kaupungin vuoden 2023 talousarvion noudattamisohjeissa linjataan, että vuoden 2023 aikana innovaatorahastosta voidaan myöntää enintään 1,5 miljoonaa euroa vuodessa. Syyskuun alkuun mennessä rahastosta oli myönnetty 359 292 euroa.

Innovaatorahaston sääntöjen ja kaupungin hallintosäännön 8. luvun 2 §:n 6 kohdan mukaan kaupunginhallituksen elinkeinojaosto päättää in-



11.09.2023

Asia/4

novaatorahaston käytöstä. Jaosto päätti 8.11.2021, § 19 innovaatorahaston käytön periaatteet vuodesta 2022 eteenpäin.

Innovaatorahaston käytön periaatteiden mukaisesti rahastosta voidaan myöntää hankkeille kokonaisrahoitusta tai rahoitusta ulkopuolisen rahoituksen vastinrahaksi. Varoja voidaan lähtökohtaisesti myöntää enintään 12 kuukaudeksi kerrallaan, mutta niitä voidaan sitoa useammalle vuodelle.

Rahoitusta hakevilla kaupunkiorganisaation ulkopuolisilla toimijoilla tulee olla yhteistyökumppani Helsingin kaupungin toimialoilta tai keskuks-hallinnosta. Innovaatorahaston rahoittaman hankkeen ohjausryhmässä tulee olla vähintään yksi Helsingin kaupungin edustaja. Vastuu hankkeen rahankäytön oikeellisuudesta on aina taholla, jolle rahoitus on myönnetty.

Hakemuksen arviointi

Kaupunginkanslian ja toimialojen edustajista koostuva innovaatorahaston ohjausryhmä ja kaupunginkanslian valmistelijat ovat arvioineet hakemuksen. Arvioinnissa on kuultu myös hankkeen aiheeseen perehtyneitä kaupungin asiantuntijoita. Yhteenveto haetusta ja myönnettäväksi esitetystä rahoituksesta, kuvaus hankkeesta sekä hakemuksen arvioinnin tulos ovat perustelumui-
stiossa, liite 1.

Hankearvioinnissa on rahaston sääntöjen ja käytön periaatteiden mukaisesti kiinnitetty erityistä huomiota hankkeen potentiaaliin luoda tulevaisuuden elinkeino- ja osaamisperustaa eli siihen, että hanke mahdollistaa uuden markkinaehtoisin liiketoiminnan, uusien yritysten, työpaikkojen, verotulon ja osaamisen syntymistä. Rahoitettavat hankkeet luovat mahdollisuuksia uusien, erityisesti tutkimus-, kehitys- ja innovaatiolähtöisten ratkaisujen syntymiselle (tuotteiden, palveluiden, liiketoimintamallien ym.) esimerkiksi kehittämällä innovaatioympäristöjä, luomalla kokeilualustoja ja edistämällä yrittäjyyttä ja kilpailukykyä ja niillä on selkeä rooli osana laajempaa innovaatio- ja elinkeinopoliittista kokonaisuutta.

Hankkeen toteutettavuus ja vaikuttavuuspotentiaali sekä hankkeen tulosten hyödynnettävyys ja sen tuoma hyöty suhteessa haettuun rahoitukseen on myös ollut arvioinnissa keskeistä. Lisäksi hankkeen tuomat hyödyt kaupungin asukkaiden ja asiakkaiden palvelujen kehittämisessä ja hyvinvoinnin edistämässä sekä kyky tukea kaupungin ilmasto- ja kestävä kehityksen tavoitteita on huomioitu.

Toimeenpano ja rahoitettujen hankkeiden seuranta

Postiosoite PL 10 00099 HELSINGIN KAUPUNKI kaupunginkanslia@hel.fi	Käyntiosoite Pohjoisesplanadi 11-13 Helsinki 17 http://www.hel.fi/kaupunginkanslia	Puhelin +358 9 310 1641 Faksi +358 9 655 783	Y-tunnus 0201256-6	Tilinro FI93 2001 1800 2050 59 Alv.nro FI02012566
--	---	---	------------------------------	--



11.09.2023

Asia/4

Kaupungin ulkopuolisille toimijoille myönnetty hankerahoitus maksetaan pääsääntöisesti etukäteen vuodeksi kerrallaan. Yli 12 kuukautta kestävästä hankkeista rahoituksen saaja toimittaa väliraportit kerran vuodessa. Raportoinnin perusteella kaupunginhallituksen elinkeinojaosto päättää jatkorahoituksesta ja määrärahojen käyttötarkoituksen muutoksista.

Hankkeella tulee olla oma erillinen kirjanpito. Hankkeen päätyttyä toteuttajan on toimitettava loppuraportti ja taloudellinen loppuselvitys kuukauden sisällä loppuraportointilomakkeella, ellei muusta sovita. Rahoituksen saaja sitoutuu myös käymään loppukeskustelun rahoittajan kanssa erikseen sovittavana ajankohtana.

Mikäli rahoituksen saaja ei ole toteuttanut rahoituspäätöksen mukaista hankesuunnitelmaa tai noudattanut rahoituspäätöksen muita ehtoja, myönnetty tuki voidaan periä takaisin osittain tai kokonaisuudessaan. Jos hyväksytyssä hankehakemuksessa ilmoitettu omarahoitusosuus ei toteudu hankkeen aikana, myönnettyä rahoitusta voidaan pienentää samassa suhteessa ja mahdollisesti ennakkoon maksettua rahoitusta voi tulla palautettavaksi innovaatorahastolle.

Jos hanke ei ole käynnistynyt kuuden kuukauden kuluessa rahoituspäätöksestä, päätös raukeaa ja mahdolliset innovaatorahastosta maksetut rahat on palautettava.

Esittelijä

elinkeinojohtaja
Marja-Leena Rinkineva

Lisätiedot

Jussi Kulonpalo, erityisasiantuntija, puhelin: 310 36367
jussi.kulonpalo(a)hel.fi

Liitteet

- 1 Perustelumuistio
- 2 Hankehakemus Tech Nordic Advocates ry

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhallitus

Otteet

Ote
Hakija

Otteen liitteet

Esitysteksti
Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhallitus
Liite 1



11.09.2023

Asia/4

Liite 2

Tiedoksi

Innovaatorahaston ohjausryhmä
Taloushallintopalvelut

Postiosoite

PL 10
00099 HELSINGIN KAUPUNKI
kaupunginkanslia@hel.fi

Käyntiosoite

Pohjoisesplanadi 11-13
Helsinki 17
<http://www.hel.fi/kaupunginkanslia>

Puhelin

+358 9 310 1641

Faksi

+358 9 655 783

Y-tunnus

0201256-6

Tilinro

FI93 2001 1800 2050 59

Alv.nro

FI02012566